
Vysvětlivky k mapám „Využití dat leteckého laserového skenování na 

tocích a v příbřežních zónách“ 

 rozdíl výšek: LLS a geodetické [m] - profily - poloha geodetických profilů s odfiltrovanými 

koryty; LLS – použita manuálně kontrolovaná data „terén“ (Jičín), manuálně nekontrolovaná 

data „terén“ (Polabí); červeně číslo profilu s odkazem na vykreslení příčných profilů v xls. 

 rozdíl DMT: LLS-FOT (+SON) [m] - rozsah -6 až +6 m – pouze kolem Labe; červené 

ohraničení – hranice dat FOT (+SON); rastr 1x1 m 

 rozdíl DMT: LLS-ZABAGED [m] - rozsah -6 až +6 m – podkladní vrstva, důležitý ukazatel 

v oblastech záplavových území, kam nedosahuje geodetické zaměření; rastr 1x1 m 

 překážky Isypo – označení (číslo) / popis / rozdíl hladin v m (měřeno nebo odhad na základě 

terénního průzkumu 14.9.2010, 14.10.2010; „- m“ neměřeno)   

 překážky LLS – rozdíl hladin z dat LLS v m (poloautomatický postup nalezení překážky 

(větší než 0,4 m), metoda předchozího minima) 

 vodní tok (hrubé úseky) DIBAVOD 

 vodní plocha DIBAVOD 

 záplavové území Q100 DIBAVOD 

 


